
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č.052/0VZ/PJ/2017 
ze dne 20.06.2017 

Smluvní strany: 
Objednatel: 
se sídlem 
IČO 
DIČ 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Křížkovského 8, 771 47 Olomouc 
61989592 
CZ61989592 

bankovní spojení 
č.ú.: 
rektor: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M. A., Ph.D. 
osoby oprávněné jednat ve věcech realizace této Smlouvy: 

(dále jen "Objednatel") na straně jedné 

a 

Zhotovitel: 
se sídlem: 
IČO: 
DIČ: 

Atelier 99 s.r.o. 
Purkyňova 71 /99, 612 00 Brno 
02463245 
CZ02463245 

Statutární orgán: Ing. Josef Pirochta, Ing. Petr Prokš - jednatelé 
Zapsán v obchodním rejstříku: vedeném Krajským soudem, oddíl C, vložka 81417 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:
Tel.: 
Email: 
(dále jen "Zhotovitel") na straně druhé 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 
052/0VZ/PJ/2017 ze dne 20.06.2017 (dále jen "Smlouva"), kterou se Zhotovitel zavazuje na 
svůj náklad a na své nebezpečí, v souladu s právními předpisy a účinnými technickými normami, 
v rozsahu, způsobem , v jakosti a ve lhůtách dle této Smlouvy, řádně a včas provést dílo "Rozvoj 
infrastruktury Právnické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci" - projektová dokumentace 
pro provádění stavby, projekt interiéru, včetně zajištění autorského dozoru". 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že v průběhu provádění díla byly zjištěny nové skutečnosti , na základě 
kterých je nutné zpracovat projektovou dokumentaci změny stavby před jejím dokončením ve 
smyslu zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
v účinném znění, se smluvní strany dohodly v souladu s čl. ll. odst. 5. písm. m) Smlouvy na 
uzavření Dodatku č. 1 smlouvy v tomto znění: 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

I. 
1. Čl. ll odst. 2. Smlouvy se doplňuje o následující odstavce: 

2.6. zpracování projektové dokumentace změny stavby před jejím dokončením ve 
smyslu zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), v účinném znění. 

2.7. zajištění inženýrské činnosti pro vydání souhlasu se změnou stavby před 
jejím dokončením věcně a místně příslušným stavebním úřadem. 

2. V čl. 111 odst. 3 a 4 se nahrazuje termín "120" dnů termínem "163" dnů. 

3. Čl . 111 Smlouvy se doplňuje o následující odstavce: 

11 . Zhotovitel je povinen provést část díla podle čl. ll. odst. 2.6 této Smlouvy do 
45 dnů od nabytí účinnosti Dodatku č. 1 ke Smlouvě, včetně podání žádosti o 
vydání souhlasu se změnou stavby před jejím dokončením věcně a místně 
příslušným stavebním úřadem. 

12. Do 3 měsíců od nabytí účinnosti Dodatku č. 1 ke Smlouvě musí Zhotovitel 
zajistit vydání souhlasu se změnou stavby před jejím dokončením věcně a místně 
příslušným stavebním úřadem a předat jej v originále Objednateli včetně 
projektové dokumentace změny stavby před jejím dokončením ověřené 
stavebním úřadem v Olomouci a dalších 2ks paré tiskem a 1 x na CD 

4. Čl. IV. odst. 1 Smlouvy se nahrazuje novým textem takto: 
1. Celková cena za dílo je smluvními stranami sjednána dohodou v souladu 
s ustanovením § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, a činí celkem 974.000,- Kč bez DPH, 1,178.540,- včetně DPH, z toho 
DPH 21% ve výši 204.540,- Kč. Kjejím níže uvedeným částem bude 
připočítávána daň z přidané hodnoty v zákonné sazbě, účinné ke dni uskutečnění 
příslušného zdanitelného plnění. 

5. Čl. IV. odst. 2 Smlouvy se doplňuje o následující odstavec: 

fl_ cena za část díla odpovídající článku ll. odst. 2. 6. a 2. 7. této Smlouvy činí 
100.000,- Kč bez DPH, 121.000,- včetně DPH, z toho DPH 21% ve výši 21.000,-
Kč. 

6. Čl. V odst. 1 Smlouvy se doplňuje o následující odstavec: 
Platba za zpracování změny stavby před jejím dokončením 
bude uhrazena na základě faktury a předávacího protokolu na část ceny za dílo 
v rozsahu díla podle čl. ll odst. 2.6 a 2.7. této Smlouvy, kdy Zhotovitel je oprávněn 
vystavit fakturu na tyto části díla nejdříve prvního dne následujícího po dni podpisu 
předávacího protokolu o předání předmětné části díla, včetně zajištěného souhlasu 
se změnou stavby před jejím dokončením věcně a místně příslušným stavebním 
úřadem . 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

7. Příloha č. 1 Smlouvy se doplňuje o bod 2.6. následovně: 

2.6. Změna stavby před jejím dokončením, včetně související inženýrské činnosti 

100.000,- Kč 

8. V příloha č. 1 Smlouvy se nahrazuje celková částka 874.000,- Kč bez DPH částkou 
974.000,- Kč bez DPH. 

ll. 
1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Tento dodatek č.1 se pořizuje ve čtyřech vyhotoveních, s povahou originálu, z nichž tři 
vyhotovení obdrží objednatel a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněními osobami obou 
smluvních stran a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb. 

V Olomouci dne .. !?:::~ : .2017 

Za objednatele: 

, 
rek~r Univerzity Palackého v Olomouci 

V Brně dne .. 1P.:.10 .... ... 2017 

Za zhotovitele: 

Ing. Josef · ta, Ing. Petr Prokš 
jednatelé 




